



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
SVO-RVO1-2025/000609- 003

Vybavuje/linka  
Ing. Sylvia Pavlíková/44574

Bratislava  
14.02.2025

Vec

**Vysvetlenie č. 1 - „Fotopasce pre RHCP II.“ (ID JOSEPHINE 63952)**

Verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky realizuje konkrétnu zákazku na predmet „**Fotopasce pre RHCP II.**“ (ID zákazky v IS JOSEPHINE 63952) a to s použitím dynamického nákupného systému s názvom „Audio, video, foto a súvisiaca technika DNS“ zriadeného na základe oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 2020/S 204-495677 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 219/2020 zo dňa 21.10.2020 pod zn. 36937 - MUT (ID DNS v IS JOSEPHINE 18656) (ďalej len „DNS“).

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

**Otázka č. 1:**

Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky / Vzor vlastného návrhu plnenia požaduje maximálnu veľkosť fotopasce 140 x 87 x 55 mm. Bude verejný obstarávateľ akceptovať fotopascu s rozmerom 128 x 96 x 76 mm nakoľko sa jedná o absolútne zanedbateľný rozdiel, ktorý akýmkoľvek spôsobom nemá vplyv na funkčnosť, použitie a ani kvalitu vyhotovenia kamery, práve naopak nami ponúkaná fotopasca prevyšuje minimálne požadované parametre verejným obstarávateľom?

**Odpoveď č.1:**

Verejný obstarávateľ trvá na parametroch uvedených v súťažných podkladoch a nebude akceptovať fotopasce s väčším rozmerom ako je definované v opise predmetu zákazky – príloha č. 1 výzvy na predkladanie ponúk.

**Otázka č. 2**

Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky / Vzor vlastného návrhu plnenia požaduje aby fotopasca zachytávala 1 - 60 sekúnd videa, 1 - 3 snímky foto sekvencia. Bude verejný obstarávateľ akceptovať fotopascu s dĺžkou videa 5 až 59 sekúnd a foto sekvenciou 1 až 5 snímok, keďže rozdiel v maximálnej dĺžke videa je zanedbateľný a minimálna dĺžka 5 sekúnd zabezpečí, že každé video zachytí dostatok detailov pre lepšiu identifikáciu objektu? Navyše, možnosť až 5 snímok vo foto sekvencii ponúka flexibilitu pre presnejšie zachytenie pohybujúcich sa objektov, čím sa znižuje riziko, že dôležité detaily uniknú?

**Odpoveď č. 2**

Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj fotopascu s dĺžkou videa 5 až 59 sekúnd a foto sekvenciou 1 až 5 snímok, pri zachovaní všetkých ostatných technických parametrov na predmet zákazky.

**Otázka č. 3**

Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky / Vzor vlastného návrhu plnenia požaduje aby bola lokalizácia batériového zásobníku riešená ako šachta na batérie vyberateľná zo spodu fotopasce - tzn. bez potreby odmaskovania (otvárania) fotopasce. Budete verejný obstarávateľ akceptovať fotopascu s otváraním ako kniha (Clamshell Design), ktorá poskytuje lepšiu ochranu pred poveternostnými vplyvmi, pevnejšiu konštrukciu a pohodlnejší prístup k displeju a ovládaniu, nakoľko požiadavka obstarávateľa nemá žiadny vplyv na funkčnosť, použitie a ani kvalitu fotopasce?

**Odpoveď č. 3**

Verejný obstarávateľ trvá na parametroch uvedených v súťažných podkladoch a nebude akceptovať fotopasce s iným spôsobom otvárania batériového zásobníka ako je definované v opise predmetu zákazky – príloha č. 1 výzvy na predkladanie ponúk.

**Otázka č. 4**

Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 Opis predmetu zákazky / Vzor vlastného návrhu plnenia požaduje dĺžku antény maximálne do 20 cm so šírkou maximálne do 2 cm. Bude verejný obstarávateľ akceptovať fotopascu s dĺžkou antény 22 cm, ktorá je oválno-plochá a jej najširšia časť má šírku 2.6 cm , keďže tento typ antény poskytuje lepší príjem signálu v oblastiach so slabým pokrytím (nakoľko sa dá anténa nasmerovať na zdroj signálu), je optimalizovaná pre stabilnejšie pripojenie k mobilnej sieti a môže zlepšiť kvalitu prenosu dát oproti štandardnej valcovej anténe?

**Odpoveď č.4**

Verejný obstarávateľ trvá na parametroch uvedených v súťažných podkladoch a nebude akceptovať fotopasce s väčším rozmerom antény, ako je definované v opise predmetu zákazky – príloha č. 1 výzvy na predkladanie ponúk

S pozdravom

.....  
**Ing. Branislav Chlebana**  
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania  
MV SR